CONVOCAÇÃO 3ª CHAMADA - EDITAL Nº 8/2023/VLH - CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO C A M P U S VILHENA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio do Departamento
de Extensão, torna público a  TERCEIRA CHAMADA  referente ao EDITAL Nº 8/2023/VLH -
CGAB/IFRO, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023, para o preenchimento das vagas remanescentes dos cursos
de Formação Inicial e Continuada de:

3ª CHAMADA -  Espanhol Básico;
3ª CHAMADA -  Inglês Básico;
3ª CHAMADA - Italiano Básico;
3ª CHAMADA - Língua Italiana e Interculturalidades.

1. MATRÍCULA
1.1. O candidato convocado na 3ª Chamada deverá anexar as documentações conforme
mencionado  no edital. Acesse aqui o Edital.
1.2. A pré-matrícula ocorrerá, EXCLUSIVAMENTE, pela internet. Todas as orientações de como
enviar as documentações estão descritas no TUTORIAL DE PRÉ-MATRÍCULA: Acesse aqui o
TUTORIAL.
1.3. Para maiores informações, entre em contato: cfic.vilhena@ifro.edu.br ou
cidiomas.vilhena@ifro.edu.br.
2. PRAZO
2.1. O prazo para a Pré-matrícula: 13/04/2023 a 18/04/2023 (até as 18 horas).

Documento assinado eletronicamente por Marcos Pinheiro Matos , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 13/04/2023, às 17:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1908684
e o código CRC 87C0DC1F.

Referência: Processo nº 23243.002098/2023-87 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1908684

https://selecao.ifro.edu.br/component/phocadownload/category/1338-edital-n-08-2023-curso-fic-em-espanhol-ingles-italiano-lingua-italiana-e-interculturalidades-e-lingua-portuguesa-para-estrangeiros-vilhena?download=15892:edital-n-08-2023-curso-fic-em-espanhol-ingles-italiano-lingua-italiana-e-interculturalidades-e-lingua-portuguesa-para-estrangeiros
https://selecao.ifro.edu.br/component/phocadownload/category/1338-edital-n-08-2023-curso-fic-em-espanhol-ingles-italiano-lingua-italiana-e-interculturalidades-e-lingua-portuguesa-para-estrangeiros-vilhena?download=16011:anexo-1875874-tutorial-para-a-pre-matricula
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0